bis, & exemplo, ſed de uerbo Toto, quod ta- men non videtur minus ſonare, quam illa uerba Omnia bona, melius tamē facit Caſtreñ. d. confil. 28. colum. 3, in 2. parte. quem tamen AEmilia. corrūptē citat, quoad nu- merum confiſorū; vbi concludit, quid il- la uerba Omnia, & ſingula bona, item Pleno iure, itē. Quid poſuit eum in locū ſuum, non operantur hunc effecū, qui poſſunt aliud importare, & considerat, quid illa uerba Omnia bona, &c. poſſunt importare, ut veniant omnia, excepta ſpecie, non tamē inferunt, quid integrat[us], & ſine diminu- tione, ſed cum falſidat[us] detractione, ad di- ferentiam, quando dictum fuit indefinitē de bonis; quia illad uerbum non ſuppleret omnem honorum ſpeciem, & idem pariter dicit de illis verbis In omniā locū ſuum. & hanc partem etiam tenet Neuiza. d. confi- lio 2. numero 44. in vndēcimo fundamento. Iaf. confil. 84. nume. 9. volem. 1. & idem Ne- uizan. vbi ſuprā nume. 82. in oītāuo funda- mento. per tex. in G. Raynaldus. de testamen- vbi testator mandauit omnia bona deuolui ad auunculos, & tamē non censetur prohibita Trebellianica. & irā etiam ponit Bellon. confil. 67. nume. 3. & quid iſlo caſu, quando dictum fuit, Etiam in omnibus, & ſingulis bonis, non dicatur prohibita Trebellianica, tenuit Corn. confil. 207. numero 10. & plur. ſequenti volume 2. de quo in frā dicam in ul- timo exemplo. quem refert, & ſequitur Ma- ruff. inter confiſia Bellon. confilio 66. colum- ſecunda. in principi. & ante eum abundē fir- mat Ruin. confilio 52. numero 5. & colum. 3. in ſecondo caſu. volum. 2. niſi adiecum ſit uerbum Integrē, ut ibi per eum, putā, Omnia bona ſua integrē. Et ratio ei, quia quan- do simpliciter fuit dictum de omnibus bo- 198 nis, † uerbum illud Omnip[ot]er, licet ſignifi- cat univerſalitatem omnium bonorum, nō tamē denotat integralitatem ſingulorum, & cuiuſlibet rei, ut ibi per eum, & contra iſum caſum aperte reſpondit Socin. iun. confilio 170. numero trigesimo septimo. vo- lumine 2.

Hanc partem probat Socin. confilio 33. numero decimoxto, volumine primo. vbi de il- lis verbis Omnia bona. & p[ro]o hac parte Gabrieſ. vbi ſuprā refert Angel. Caſtreñ. Ro- man. Arer. Cuman. Socin. Galliaul. Ca- pram. Bertran. Ruin. Seyfel. Iaf. Caffane & Mantuan. & plures de * communia teſtan- * tes, & hanc tanquam magis ** communem approbat ipſe.

Septimum exemplum eſt, vbi testator vſus eſt verbo, Tota bona, vel Totam ha- reditatem, tunc enim, quidquid dixerit

E E E Bal.

Bal. in d.l. precibus de quo in precedenti exemplo, dicendum videtur, quod non importet hunc effectum derivationis Trebellianice, secundum Castr. in d. Authentica sed cum testator. num. 2. in f. versic. idem si dixerit, lego totum fundum, quia aliud est dicere lego totum fundum, aliud mando totum fundum tradi. & apertius d. conf. 77. nume. 3. ad fin. in 2. parte. vbi concludit, quod testator dicendo, quod haeres restituat totam hereditatem non propterea censetur voluisse, quod possit detrahi Trebellianica, quia illud verbum hoc necessario illud non importat: quia & si simpliciter intellectus refutui hereditatem, nihilominus intelligetur de tota & subdit, quod Bal. vbi supra, minus considerate loquuntur est, & largius, quam expedit: nam verbum Totam potest importare ita quod non partem, vel diminuam tantum, non autem quod sine diminutione, & eum reprobatur d. confil. 21. col. 3. in 2. parte. versic. plus videtur, quod etiam hodie si rogatus sit haeres restituere totam hereditatem, non censetur prohibita detractione Trebellianica, &c. per rationem supradictam, de qua etiam latius column. fin. versi. sed ratio, quam infra feci, &c. & considerandum est, quod illud consilium Castr. est decisum, & ab eo uti iudice p. obatam, cui videtur magis standum esse. & pro ita opinione Castr. videtur tex. in l. qui totam. f. * ad Trebell. & dc communis testatur Bellon. confil. 67. Verutamen pro opinione Bal. videtur tex. in d.l. decem. in fin. in verbo tota decima. f. de fideicommiss. hered. & pro ita parte respondit aperte Alexan. confil. 5. numero 14. volum. 3. vbi dicit, quod ea, quae vindicent contrarium innuerit, procedant secundum iura antiqua, secundum quae non poterat prohiberi Trebellianica. & probat Rui. confil. 52. colum. 5. in 2. casu. vol. 2. vbi equiparata has formulas. Omnia bona sua, Integre, vel Sine villa diminutione, vel Tota, vel Integr. gra. hereditas. & cum Baldo stat communis opinio in hoc verbo Totu, vt testatur Zach. in repetit. cum ita. nu. 46. ultra Bal. supra citatum, q. illud verbum Totu, operetur hic effectum, est communis opinio, si verum est, quod dixit Alex. confil. 14. in f. vol. 2. & confil. 5. col. fin. vol. 1. & confil. 13. in f. vol. 5. post Ang. confil. 12. quos refert, & sequitur Maruff. inter consilia Bello. confil. 64. num. 2. in fin. Clar. in §. testamentum. q. 12. ad fin. & de communis testatur, & idem respondent Maruff. inter consili. Bello. confil. 66. colum. 1. & 2. in princip. tenuit clarę Alba, quem suprā retulii in 5. exemplo. sed Bar. per eum citatus non sic intelligitur, vt ipse refert, ut docet Castr. in d. Authē-

tica sed cum testator. & latius d. confil. 28. col. 2. & pariter Iaf. & Dec. per eum citati non ponunt hunc articulum, aut verborum formulam, de qua agitur, & pariter Dec. confil. 49. num. 2. loquuntur in casu, quo testator dixerat Totam, & Integram, testatur, quod quidquid dicat Alex. & Ang. vbi supra, alij pleriq. contrarium tenent, quamvis citet solum Roma. & Socin. Sed quod immo importet hunc effectum, quodammodo testator dixit velle totam eius hereditatem permanere in agnatione, respondit Nacta confil. 32. nu. 7. per tex. in d.l. decem. in f. & ibi gloss. f. de fideicommiss. liber. Alexan. confil. 20. vol. 6. & Crot. in L. nemo potest. f. delegat. 1. quoniammo vt ille ait, num. 5. per illud verbum Totam, filius tenet fructus hereditatis ultra legitimam cōpensare in legitimam, per Cumani in Leoheredes. §. cum illa. f. de vulgar. & pupill. & Curt. iun. confil. 1. 2c. ad fi. contra Alex. de quo supra tetigimus in 8. casu. & pro ita parte quod verbum Totam operetur hunc effectum prohibitionis Trebellianica, innumerabiles penè auctoritates refert, & sequitur Neuiza. confil. 2. nu. 3. versi. contrariam partem, quae est magis communis, & c. licet alios multos in contrarium referat num. 2. & plur. seq. & id probat per bona iura num. 9. in f. & plur. sequen. & nu. 47. & hoc tam in dispositione legali vitimæ voluntatis, vel contraria, ut latè ibi habetur, vel saltem in ultima voluntate nu. 24. & pro ita exemplum respondit etiam Bello. confil. 80. nu. 17. Quoniam Bello. ipse confil. 5. post principium dicat* cō munem opinionem esse in contrarium, & de * communis latè testatur ipse, & eam plurib. rationibus tuerit confil. 67. col. 1. & 2. & ibi addit nu. 5. quod licet vbi clemens in dubio, an cōfatur prohibita necne Trebellianica, possest index inclinare in quam partem voluerit, secus tamen in verbo Totam. & pro opinione Castr. latè respondit Soc. iun. confil. 17. nu. 12. & plur. seq. nu. 7. versi. non obstat se cūdō & ibi nu. 9. responderet ad tex. in d.l. decem. volum. 2. & idem probat ipse confil. 84. numero 3. volum. 4. Sed pro Bal. stat* communis opinio per verbum Totam, ut respondeat Alicia. confil. 55. num. 2. & quod per illud verbum Totam intelligatur prohibita Trebellianica, est* communis opinio, vt per Anch. iun. quæsi. 5. num. 14. sequendo Bal. in d.l. precibus. tanquam* communiter approbatam, & vbi dicitur fuit Totam, Corn. consilio 207. nume. 12. volum. 2. & de* communis Rolan. in tracta. delucr. dot. q. 3. in f. & quando dictum fuit Totam hereditate, quod non dicatur prohibita, latè defendit Ioan. Annub. in repetitio. l. nemo potest num. 250.

De fideic.prohib.Quest.XV. 619

numero 152. & plur. sequen. ff. de legat. 2. Sed contra, quod in modo dicatur prohibita, quando fuit dictum Totam hereditatem, vel Totum patrimonium, Alba consilio 17. numero 5. & quando fuit dictum De tota hereditate, est * communis opinio, Alcia. consilio 516. numero 2. & quando fuit dictum Tota hereditas, quod excludat detractione Trebellianica, est * communis, Alexan. consilio 5. numero 14. vol. 3. & est tex. in l. qui totam ff. ad Trebel. & per illum Ripa in L. centurio numero 130. ff. de vulga. & pupilla. & in l. decem. vbi glo. ff. de fideicommissis liberta. Clar. in f. testamentum. q. 62. ad ff.

Otraum est exemplum, quod dixit testator, vel alius disponens Integrum hereditatem; nam & hoc quoque casu Trebellianica videtur prohibita, secundum illam opinionem, quam multi tenuerunt relati per Dec. consilio 49. numero 23. Alba consilio 57. in ff. & est tex. in l. 1. & fol. ff. si cui plus quam per leg. Falcid. quem sic in terminis expendit AEmilian. consil. 127. numero 10. in fiducia, quod istud verbum importat idem, quod sine diminutione, ut etiam supra dixi in quarto exemplo. Idem probat post plures concordantes, Neuiza. consil. 2. nu. 9. in fin. quarto fundamento. & plur. sequen. & name 47. & haec saltem in vicina voluntate, ut ibi latè habetur, & num. 34. & num. 36. & idem de verbo Integre sub num. 39. ad ff. & de nerbo Integrè numero 40. in quarto fundamento. & numero 41. loquens de verbo Tota vel Integra. idemq. firmat Bellon. consilio 80. numero 18. Idem, quod dixi de verbo Integra, respondit Ruin. consil. 58. num. 17. & sequen. volum. 2. & istud verbum, Integra, quod importet hunc effectum respondit Socin. iun. d. consil. 170. numero 34. volum. 2. & quando fuit dictum Integrum, Cornd. consilio 207. numero 12. vol. 1. & pro illa opinione, quando dictum fuit, Integrè, quod non veniat quidquam diminuendum, est tex. in d. decem. vbi etiam gl. ff. de fideicom. liber. & concordan. per Rub. in terminis consilio 43. numero 12. & sequen. vbi etiam dat exemplum de promissione restituendi integrè docet, &c. & de * communis, quando fuit dictum Integrè, vel Sine diminutione, Paris. consilio 1. numero 84.

* Adhuc tamen isto casu, quod verbum Integrum non operetur hunc effectum, ex mente Roma. & Socini tenuit Dec. consilio 495. numero 23. verific. quia tamen plerique tenent contrarium, &c. & hanc partem etiam tenuit Bellon. consilio 65. numero tertio. & consilio 67. columna secunda, & consilio 66. columna secunda. in princip. vbi testatus

* Maruff. ae* communis. & pro ista parte Ioan. Annibal contra Crot. in l. si quādo. nu. 268. in ff. & seq. ff. deleg. 1.

Nonum sit exemplum, quando dictum fuit Plenum, adhuc illud importat prohibitam detractionem Trebellianica, ut concludit AEmilia. d. consilio 27. numero 2. in fin. per tex. in l. fideicomissa. §. quanquam. ff. de 199. legat. & Nam istud verbum, aut ille ait, idē importat, quod sine diminutione, quod quidem citra omnem dubitationem operatur hunc effectum, vt suprā dixi in quarto exemplo. & facit etiam tex. in l. plenum. in princip. ff. de vbi, & habita.

In contrarium tamen videntur facere, quae supra diximus in tertio exemplo.

Decimum sit exemplum in verbo Quocunque, vel Quodcumque, quod operetur hunc effectum, Neuiza. d. consilio 2. numero 35. in ff. quod operatur idem, quod verbum Totū, vel Integrum. Et quod verbum Quicquid operetur etiam prohibitionem legitime in re natura, respondit Ruin. consilio 58. numero 18. volumine 2. & de verbo Quidquid Socin. consilio trigesimotertio, numero 16. volumine 1.

Vndeicum exemplum est, vbi disponens vbi est verbo Vniuersum, quod operetur hunc effectum, Neuiza. d. consil. 2. num. 38.

Sed contrā Soci. d. consil. 3. nu. 16. vol. 1. & idem Neuiza. vbi suprā sub num. 39.

Duodecimum sit exemplum, ubi dictum fuit Sine diminutione, tunc enim imputatur hic effectus, ut suprā dixi in quarto exemplo, licet Socin. iun. consil. 49. nu. 16. in ff. & sequen. contrarium dixerit, vol. 4.

Decimuntertium sit exemplum in filio, Cui fuit certum quid relictum pro omni eo, & toto, quod ipse posset petere in bonis suis, tunc enim satis dicitur prohibita Trebellianica, Curt. iun. consilio 91. numero tertio. sed per istud exemplum non valet, nisi accipiatur secundum ea, quæ dicam infra in finita conclusio.

Decimumquartum exemplum adduci potest, quando dictum fuit, Libere bona mea habeat. verbum enim, Libere, importat, idē, sine aliqua diminutione, Iaf. consilio 14. columna 1. ad fin. & columna sequen. volumine tertio. Curt. iun. consilio secundo. circa principium. Ruin. consilio primo, colum. 1. volumine 1.

Aliud quoque exemplum adduci potest, quando disponens vbi est verbis geminatis: tñā geminatio plurimum operatur, & ostendit magis deliberatam intentionem disponētis, I. Ballista. ff. ad Treb. & ita cōcludit AEmilia. d. consil. 127. nu. 10. in ff. & seq. loquens in casu,

vbi fuerat dictum, Plenum, & integrum, & ad hoc adducit text, in §, si vero expessum. Authentico de hered, & Falcid, & hunc causam habet pro absoluto, vbi fuit dictum Totum, & integrum, & similia, Neuiza d. consilio 2, sub numero 33, & numero 42, ad fin. & hoc maxime in ultimis voluntatibus: vel si dictum sit Totum, & viuenterum, ut ibipere cum, numero 38, & pro hoc etiam stat Bellon. consilio 80, numero 17, vbi dictum fuit, Omne, vel totam hereditatem, & quando dictum fuit Totum, & integrum, Clat. in §. testamentum, quæf. 6, vers. sed nonquid, si testator vobis sit verbis viuersalibus, vel aliquipollentibus, vbi de * communii. Alcia. cōsilio 497, numero 2-4, etiam in legitima, Socin. iun. in Lcenturio, numero 152, & post Areti, per eum citatum inter consilia Curt. iun. consilio 7, ad fin. & ideo si dictum sit, Omnia bona pleno iure, tunc censetur prohibita, Gabriel, in suis conclusio. libro 4, articulo ad Trebellia, conclusi quarta, num. 2. Idem quando fuit dictum Integra, & omnia bona, per eundem Gabriel, vbi supra conclusi, in fin. & quando fuit dictum Tota, & integra, res est clara, Neuiza, consilio 2, numero 33, ad fin. vbi etiam testatur de * communii.

Contrarium tamen respondit Castren, d. consilio 28, col. 2, in secunda parte, vbi dictum fuerat Omnia bona, & integra pleno iure, & posuit eum in locum suum. Considerat enim, quod si singula hunc effectum non operantur, non etiam eum importent simul functa. col. penul. & idem qui fuit dictum Totala, & integra eius hereditatis, respondit Dec. d. consilio 495, nume. 3, vers. tamen quia plerique tenent contrarium, & ante eum Corn. consilio 207, volvunt. secundo, loquens, vbi dictum fuit, Totum, & integrum, sequitur Rorlan. consilio 65, numero 3, & idem quando fuit dictum, De omnibus, & singulis bonis, ut supra tetigimus in quinto exemplo, in feccula opinione; & ita respondit Socin. iun. consilio 49, numero 16, in n. & sequen. volum. 4, loquens in casu, vbi fuerat dictum Pleno iure, & sine aliqua diminutione, & quando fuit dictum Omnia, & singula, respondit Corne. d. consilio 207, numero 10, & plur. sequen. vol. 2, vbi abunde hoc probat, quid importent dicta verba absque prohibitione detractionis Trebellianica, vel Falcidiz, de quo etiam supra dixi in quinto exemplo.

201 Tertio principaliter queri potest, si prohibitio detractionis Trebellianica interdicta filiis primi gradus, extendatur etiam ad alios substitutos. Concludendum est a fortiori, quod sic, ita firmat Guid. Pap. decisio-

592, & de hac questione, an Trebellianica prohibita primo heredi censeatur etiam secundo prohibita, & è conuerio, late ponit Zanchius repetit, §. cum ita. num. 455, s. fin. & plur. sequen.

202 Nam heres t̄ solum primus ius habet detrahendi Trebellianicam, non autem fideicommissarius aduersus fideicommissarii, declarando, an idem sit, si primus heres non detrahit, etiam si secundus heres sit primus hereditas, ut per Marzar. consilio 10, col. 129, in fin. & dixi supra questione 2, & quod non detrahantur diu, sed vna tantum Trebellianica, late per Nattam consi. 321, numero 10, & quod primus fideicommissarius non detrahatur aduersus secundum fideicommissarium, tradit etiam Zanchius d. §. cum ita. num. 460, & num. 455, vbi de hac questione, an primus fideicommissarius heres primi hereditis detrahit Trebellianicam ex persona primi, & ideo in casu Alexan. in l. quoties, in princ. C. de hered. institutio, vbi testator institutus aliquem heredem in quota hereditatis, & nihil omnino testator tacitauit eū in certo fundo, iubens eum effe racium, & contentum tali fundo, concluditur, quod talis dicitur heres institutus, & grauatus restituere dicunt quotam retento fundo, tamen videtur, quod poterit deducere etiam Trebellianica: est enim heres, non legatarius, ut ibi per eū, nisi forte adiectum fuisset Pro omni co. & toto, qd posset petere iure Trebellianica, &c. vt fuit in casu Bal. consil. 111, in 3. parte, loquen. in vna Placentina de Lando. Sed quod quando sunt plures gradus fideicommissarii, si primus heres non detrahit, quod possit primus fideicommissarius aduersus secundum detrahere, est glo. in l. facta fuit, quæ est 63, §. si cum suspecta in verbo legatarios, sc. ad Trebellia, & glo. in l. sanctim. in verbo ipso iure. C. de fideicom. per quos sic concludit Berengar. in l. quartam, numero 23, ff. ad leg. Falcid. Nisi dicamus, quod in casu Alexan. non potest tractari de detractione Trebellianica, quia pure heres illi grauatus est restituere, & Trebellianica solum debetur grauato in diem, nel sub conditione, de quo tamē infra in 9. cōcluſi. Et qd soli heredi viuersali viuersaliter grauato competit onus deducendi Trebellianicam, Bal. in consilio prædicto, & ita accipienda sunt, quæ supra dixi in 14. exemplo, & late probat lsf. consil. 114, nu. 2, vol. 4, vbi cocludit, qd ius deducionis quarta Trebellianica transit ad heredes, per l. quāquam. C. ad leg. Falcid. & ibi per Docto. & subdit, quod heres grauatus restituere totum, si totum restituit, censetur facere gratiam primo fideicommissario, ut illam